AдчIиtil{сtрАIц{я (исIIоJIнитЕ.льнорАсIIорящIтЕ.JъньЙ оргАц
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО)

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о", о 3/ о 2О*r Nп 39з

О tlроведении универсальной ярмдрки,
посвященной !ню знаний

В соответствии с п. l0 части l статьи 14 Федера.,,rьного закона ]Ф l31-ФЗ от
06.10.2003 <Об общих принципах оргilнизации местного с{lмоуправления в Российской
Федерации>, статьей 11 Федера.llьного закона от 28 декабря 2009 года Ns 38l-ФЗ кОб
основах государственного реryлирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, руководствуясь постановлением Правительства Каlryжской области от
30.08.201l JtlЪ 470 (Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них на территории Ка.пужской области, решением Городской .Щумы
городского поселения кГород Балабаново> от 24.09.2009 Nэ 79-д кОб утверждении
Порядка организации ярмарок на территории м)ъиципiшьного образования <Город
Бшабаново>, решением Городской Думы городского поселенr,rя <Город Балабаново)) от
2'7.05.2021 Ns 27-д <Об утвержлении размера платы за размещение торгового места при
проведении ярмарок в период прохождения прiвдничньD{ мероприятий, культурно-
массовых и спортивно-массовьtх мероприятий на территории муниципа]rьного
образования <Город БшIабаново), в связи с проведением праздничньrх мероприятий,
посвященных,Щню знаний, Администрация (исполнительно - распорядительный орган)
городского поселения <Город Ба.пабаново >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести 01 сентября 2021 года в городе Балабаново Боровского района Ка.лужской
области универсальную ярмарку, посвященную.Щню зншrий, на открытой площадке
возле.Щома культуры города Ба,,lабаново (г. Балабаново, ул. Капитана Королева, д.
l ).
Привлечь к rIастию в универсальной ярмарке, посвященной .Щню знаний,
Муниципальное }титарное предприятие <Многофункциона,T ьный центр
обслуживания населения города Бfu'tабаново).
Определить размер платы за размещение торгового места при проведении ярмарки,
посвященной Дrпо знаний, дJIя Муниципального унитарного предприятия
<многофункциональньй центр обслужимния населения города Ба-,rабаново> на

период ее проведения в соответствии с решением Городской .Щрлы городского
поселения кГород Балабаново)) от 2'7.05.2О21 Ns 27-д <Об 1тверждении размера

))

2

3

г. Ба,rабаново

l

4

5

платы за рiвмещение торгового места при проведении ярмарок в период
прохождения прtвдничньж мероприятий, культурно-массовьIх и спортивно-
массовых мероприятий на территории муниципatльного образования (город
Балабаново>.
Утвердить схему размещения торговьIх мест на период проведения ярмарки -
Приложение J,{Ъ 1.

Муниципа,rьному унитарному предприятию <Многофlтrкциона,тьный центр
обслуживания населения города Балабаново>> обеспечить:
- организацию проведения ярмарки в соответствии с Приложением Nч2;
- заключение договоров на размещение торговьfх мест с лицами, }^{аств}.Iощими в
ярмарке и сбор платы за р.вмещение торгового места (1частие в ярмарке);
- организацию торговJ]и и оказание услуг на ярмарке согласно схеме размещения
торговых мест; обеспечить сбор платы за предост{шление торгового места (уrастие в
ярмарке).
ОМВ,.Щ по Боровскому району рекомендовать:
- обеспечить общественный порядок в период проведения универсальной ярмарки.
посвященной Дню знаний, в месте проведения универсальной ярмарки.
Контроль за испоJIнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Филатову Нину Сергеевну.
Настоящее постановление вст}цает в силу с момента официz1,.rьного опубликования и

подлежит размещению на официа,чьном сайте Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) городского поселения <Город Балабаново>.

6

7

8

Главд Администрации
(исполнительно - рдспорядительно
городского поселепия <<Город Бал С.П. Гдлкпн

d

исп, н,А. Гавшина

оm,: 5 ]кз.
2-дело
l -рынок
l _осп
l-полиция

5

&

о

Фс\

1

Ф$
,ё
ctо€i xin

{

oBMu rп,оz€,ц,

l

i

Приложение Лb 2
к постtlновлению Администрации

(исполнительпо - распорядительного органа)
городского поселения кГород Балабаново >

м 491or,€t > оз 2о2lг

план мероприятий и порядок проведения универсальной ярмарки,
посвященной .I[ню знаний

1. Общпе положения

_ _ l . 1. Настоящий Порялок разработан в соответствии со ст. 1 l Федерального закона
от 28 декабря 2009 года Nр 38l-Фз (об основах государственного реryлирования торговой
деятельности в Российской Федерации>, постаЕовлением Правительства Калужской
области от 30.08.2011г. Ns 470 коб орг:lнизации ярмарок и продiDки товаров (выполнения
работ, оказаrия усrryг) на них на территории Ка,тужской области, решением Городской
.Щрлы городского поселения кГород Бмабаново> от 24.09.2009г. М 79-д коб уru"р*д"п""
Порядка организации ярмарок на территории муниципального образования <Горол
Балабаново>, в связи с проведением праздничньD( мероприятий, посвященньп< .Щню
знаний, в целях обеспечения населения городского поселения <Город Балабаново>
ТОВаРаМИ и услУГtlJr{и.

l .2. Тип ярмарки - универсаJIьная.
1.3. Организатор }ъиверсirльной ярмарки: Адrrинистрация (исполнительно -

распорядительный орган) городского поселения <Город Балабаново), расположеннzш по
алресу: 249000 Кшужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. l Мм, д. 9а,
тел/факс: 8(48438) 6_1 3-0l, б-1 3-0б.

1.4. Лицо, привлеченное к организации ярмарки: Муниципальное унитарное
предприятие <Многофункциональньй ценrф обслуживания населения города
Балабаново>, расположенное по адресу: 249000 Калужская область, Боровский район, г.
Ба,rабаново, ул. Энергетиков, д. 6, тел.iфакс: 8(48438) 2-13-48.

1.5. Участниками }ъиверсальной ярмарки могуr быть юридические лица или
индивидуaшьные предприниматели, зарегистрировtlнные в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том числе
ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, лиIшое подсобное хозяйство или

заЕимtlющиеся садоводством и огородничеством) (лалее - Продавцы);
1.6. Универса;lьнм ярмарка проводится на открытой площадке возле .Щома

культуры Бмабаново, по адресу г, Быlабаново, ул. Капитана Королева.

2. Условпя участпя
2.1. [ля )пiастия в Ярмарке Продавец должен не позднее 14 часов 30 минут 0l

сентября 2021 года направить в адрес Муниципа"rьного унитарного предприятия
<Многофункциона'rьный центр обслуживalния населения города Балабаново> заJIвку в

соответствии с Приложением к настоящему Порялку и оIIлатить уrастие в ней.

2.2. Муниципа;rьное унитарное предприятие <Многофункциона,rьный цент
обслуживания населения города Балабаново) принимает зfulвки от всех желающих

участников в соответствии с настоящим Порялком проведения Ярмарки.
2.3. Место подааш заявок: Кал}я<ская область, Боровский район, ул. Энергетиков, д. б,

тел/факс: S (48438) 2-13-48 (часы работы: пн., вт., ср., чт., пт., сб., воск. с 08 часов 00
мин}.т до l8 часов 00 минут).

2.4. Заявки продавцов, пол)пlенные после 14 часов 30 минlт 01 сентября 2021 года

булlт приниматься при наличии свободной площади.
2.5. На основании змвки Продавца, договоры на размещение торгового места (участия

в ярмарке), оргzlнизатоР принимает оплатУ нtlличными деньгами в кассу МУП

(МногофуЕкциональЕый центр обслркивани_я -'Iаселения города Ба"lабry9991> или

безналичньшrr расчетом nu рч.".,по,й счет: МУП (мЦФОН) инн 4003012221жпп

lobioroor, plc aozocBrozo0li000o0302, отделенпе калуга, г. ка,туга, Бик 04290800l.

2.6. УчастниКи ярмаркИ имеют правО вести розничн},ю торговлю продукцией

(продовольственные, непродовольственные товары), оказывать услуги культурно -
досугового характера.

3. Оргапизатор ярмарки п лпцо, прпвлеченное к оргашизацип ярмаркп:

3.1. Алминистрация (исполнительно - распорядительньй орган) городского поселения

кГород Ба:Iабаново>:
- разрабатывает и )"rверждает схему размещения мест на ярмарке,

- размецает в гzвете кБалабаново> и на официальном сайте Администрации

(исполвительно - распорядитеJIьного оргапа) городского поселения <Город Ба,табаново>

информачпю о прведении ярмарки и мероприятия по оргlлпизации ярмарки,

- опредеJIяет размер платы за размещение торгового места дlя муП

<Многофункциона,тьный центр обсл}я<ивания населения города Бмабаново>,

3.2. Муниципа,Tьное уЕитарЕое предпраятие <Многофуякциональный ценц)

обслуживания населениJr города Балабаново>:
.приниМаетзllяВкиотВсехжелающих)ЧасfirиковВсоответсТвииснастоящим

Порядком проведения Ярмарки,
-закJIючаетДоговорыоразмеЩенииторгоВогоместавсоотВетстВиисустаноВленными

тарифами, с лицами, )пiаств},ющими в ярмарке,
- обеспечивает организацию торговли и сбор платы за размещеЕие торгового места

(уrастие в ярмарке).
3.3. организатор Впр!rве удarлить Продавча с территории Ярмарки при несоответствии

его требованиям, укЕrзiшным в п.4.1. Еастояцшх Правил и непредставлении им по
требованию Организатора или лица, привлеченного к оргilнизации ярмарки, доку\{ентов,

).казаяньD( в п.4.4 настоящих Правил.

4. Продавец на ярмдрке:
4.1. Обязав соблюдать требования действ}тощего зzlконодательства Российской

Федерации, в том числе иметь, в зalвисимости от вида оказываемой деятельности (продажа
отдельньD( видов товаров, оказавие услlт):

- вывеску о принадJIежности торгового места;
_ подтоварЕики д.,lя скJIадирования товаров;
- специализирокшное холод льное оборулование для продrDки товаров, требующих

определенньrх условий хранения;
- в случае продФки товаров с лотков - подставки, исключ:lющие установку лотков

непосредственно на мостовую, землю или тотуар;
- весоизмерительное оборудовllние прп продaDке BecoBblx товаров и другое

измерительное оборудование, прошедшее проверку в установленном зalконом порядке в
органах государственной мецlологической службы;

- медицинскую книжку образца, }твержденного приказом Федермьной службы по
Еадзору в сфере защиты прав потребителей и благопол)лия человека от 20 мая 2005 года
Ns 402 кО личной медицинской книжке и сzlнитарном паспорте);

- документы, подтверждalющие соответствие товаров установленным требованиям
действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декJIарация о
соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);

- ТОВаРНО-СОПРОВОДИТеЛЬНЫе ДОКУIr{еЕТЫ;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства:
- в случаях9 предусмотренньIх законодательством Российской Федерации, контольно-

кассовую технику дJIя расчетов с покупатеJIями за товары и услуги.

- санитарно-эпидемиологическое закJIючение;
- гигиенические характеристики на прод}кцию;
- паспорт - инстр}кцию на атракцион, зак.JIючеЕие на техническое обслуживание

ат,гракционов;
- сtlJt остоятельный отдельньй договор на вывоз мусора, потебление электрической

энергии, закJIючаемый с орг{lнизациями, оказьв{lющими данные услуги.
4.2. Обязм своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения

покупателей достоверную, обеспечиваюпtуlо возможIlость правильного выбора
информацию о товарах, работах, усл}тах, изготовителях.

4.3. Подать зiцвку ва r{астие в Ярмарке в адрес Муниципального унитарного
предприятия <Многофункционмьньй центр обслуживания населения города БаJIабаново)
и оплачивать уlастие в Ярмарке.

4.4. Предоставить Организатору при подаче заявки на уlастие в Ярмарке и по
требованию во время ее проведения:

4.4. 1. обязательные док},Ir,rенты:
- свидетельство о государственной регистации юридического лица (для

юридического лица), свидетеrьство о государственной регистации индивидумьного
предприниматеJlя (для индивидуальЕого предпринимательства), свидетельство о
государствеЕной реrистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Федерации (лля гражлан);

- идентификационный номер нilлогоплательщика;
- документы, удостоверяющие личность Продавца (или пх копии).
4.4.2. !ополнительные документы, в зависимости от вида товара, оказьваемой услуги:
- документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям

действующего з(жонодатеJьства Российской Федерации (сертификат или декJIарация о
соответствии либо их копии, заверенные в устllновленном порядке, ветеринарное
свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные
док}.менты, док}менты, подтверждtlющие происхождение продовольственных товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- документы, подтверждающие безопасность для здоровья человека аттракционов
(гигиенические закJIючения, закJIючения о техническом обс;ryживании);

- торговJlя на Ярмарке медом осуществJIяется при нмичии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- справка о наличии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (для
граждан);

4.5. Обеспечить форку территории после окончания торгоыIи, оплатить расходы по

фактически потреблениой элекгрической энергии.

6. Перечень редJIшзуемых товаров
(выполнения рlбот, оказаrrrrя услуг) на Ярмарке.

6.1. Продавцы при продФке товаров, оказании услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требования действующего зtlконодательства Российской Федерации.

5. Информация о режиме работы Ярмаркп:
5.1 . Заезд Продавчов осуществляется до 14 часов 30 минlт 01 сентября 2021 года.
5.2, Подвозить товары, оборудование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможно по

специальному разрешению, полученному у Организатора, или лица привлеченного к
орг{шизации ярмарки.

5.3. Заезд ilвтомilшин на территорию Ярмарки с 15 часов 00 минуг до 17 часов 30
мин}т запрещен.

5.4. Открытие Ярмарки 0l сентября 2021 года в l4 часов 00 минут.
5.5. Часы работы Ярмарки: 0l сентября 202l года с 14 часов 00 минут до 18 часов 00

минут.

6.2. Продавцы на Ярмарке имеют прIво осуществJIять следующие виды деятельности:
- торговля непродовольственными томра},lи (в том числе сувенирнаJl продукция);
- торговJIя продовольственными товарами (в том числе сельскохозяйственная пролукчия);
- окaвzrние усл}т, вьшолнение работ культурно - досугового характера (в том числе
аттр{lкционы, бацты, фотосъемка);
- услуги общественного питzlниJI (без прдажи а,ткогольной и спиртосодержащей
продlтции);
_ реклirма услуг населению.

6.3. На Ярмарке зtшрещается продirrка продовоJьственньtх товаров, не имеющих
ВеТеРИНаРНО-СОПРОВОДИТеЛЬНЬD( ДОК}'lr{еНТОВ, ДОКУМеНТОВ, ПОЛГВеРЖДalЮЩИХ ИХ

происхождение, качество и безопасность для здоровья человека.

6.4. На Ярмарке зzшрещается торговJIя товарtlми, запрещенньши (ограниченньп,tи) к

розни.тной торговле в соответствии с федеральньп,r законодательством, зilконодательСТВОМ

субъекта РФ, нормативными актаIltи оргчtнов местного самоупрzrвления.

7. ИсточнпкпфпнансrrровапняЯрмарки.
7.i. Источником финансировшrия явJulется плата Продавцов за участие в Ярмарке.

Приложение к Правилам
Заявка на участие

в уппверслIьноЙ ярмарке, посвященноЙ.Щню знаrrиЙ 01 сентября 2021 года

полное наименование
Продавца

Наимепование, услуги (выполненпя работ)

инн кпп

Телефон Факс E-mail
Фио ответственного за }лtастие в выставке и его телефон

Просим(шу) зарегистрировать Ezlmy организдtию (меня) в качестве участника
универса,rьной ярмарки 01 сентября 2021 года и предостalвить:
открыт}то необорудованн},ю площадь_ кв.м ;

место дIя торговли с автомaшины (только для плодовоовощной пролукчии) _ шт.
(длина автомашины _м);
Настоящей змвкой признаем все положения Правил проведения универсальной ярмарки,
посвященной Дню города, }твержденньD( постalновление Администрации
(исполнительнофаспорядительньп.l органом) городского поселепия <Город Балабаново>
от J\Э _ и обязуемся их выполнять. Предупреждены о времени
работы универсальной ярмарки и охраны.

От участника:
Рlководитель

подпись Ф.и.о.